

Upovedomenia exekútorov

X018924

Súdny exekútor: Mgr. Peter Bertók

Sídlo súdneho exekútora

Názov ulice/verejného priestranstva: Murgašova

Orientačné/súpisné číslo: 3

Názov obce: Košice

PSČ: 040 01

Kontaktné údaje

Telefónne číslo: 055/698 6229

E-mail: peter.bertok@ske.sk

Povinný

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko: OPTIK s.r.o.

IČO/Dátum narodenia: 36 826 774

Sídlo/Bydlisko

Názov ulice/verejného priestranstva: Tomášikova

Orientačné/súpisné číslo: 19

Názov obce: Bratislava-Ružinov

PSČ: 040 01

Spisová značka exekučného spisu exekútora: 403EX 222/20

Druh podania: Upovedomenie o zastavení exekúcie

V zmysle ust. § 61n odst. 6 zákona NR SR č.233/1995 Z.z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti (Exekučný poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov v znení neskorších predpisov, ak ide o dôvod na zastavenie exekúcie exekútorom podľa odseku 1 písm. c), upovedomenie o zastavení exekúcie zverejní exekútor bezodkladne aj v Obchodnom vestníku. Ak ide o obchodnú spoločnosť zapísanú v obchodnom registri, uplynutím šiestich mesiacov od zverejnenia upovedomenia o zastavení exekúcie v Obchodnom vestníku sa obchodná spoločnosť zrušuje bez toho, aby sa vyžadovala jej likvidácia, to neplatí ak ohľadom nej prebieha konkurzné konanie. Registrový súd bezodkladne po uplynutí lehoty podľa druhej vety vykoná výmaz obchodnej spoločnosti z obchodného registra.

Upovedomenia exekútorov

Súdny exekútor Mgr. Peter Bertók**Exekútorský úrad Košice**

so sídlom Murgašova 3, 040 01 Košice

IČO: 42324793, IČ DPH: SK1081591940, tel. 055/698 6229, email: peter.bertok@ske.sk

0000000635783

**403EX 222/20-54****UPOVEDOMENIE O ZASTAVENÍ EXEKÚCIE
A VÝZVA NA ZAPLATENIE NÁHRADY VÝDAVKOV**

Podľa ustanovenia § 61n ods. 1 písm. c) zákona NR SR č.233/1995 Z. z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti (Exekučný poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov (ďalej len „Exekučný poriadok“) v exekučnej veci

1. oprávneného: Prima banka Slovensko, a.s., Hodžova 11, 010 11 Žilina, IČO: 31575951 proti povinnému OPTIK s.r.o., Tomášikova 19, 040 01 Bratislava-Ružinov, IČO: 36826774
2. na návrh oprávneného na vykonanie exekúcie
3. vykonávanej na základe poverenia na vykonanie exekúcie číslo ECLI:SK:OSBB:2020:6120288352.1 zo dňa 12.05.2020, sp.zn.: 26Ek/739/2020, ktoré vydal Okresný súd Banská Bystrica, IČS: 6120288352 doručené súdnemu exekútorovi dňa 12.05.2020

Vás upovedomujem o zastavení exekúcie,

nakoľko pri exekúcii vedenej na majetok právnickej osoby sa do 30 mesiacov od začatia exekúcie alebo od posledného zexekvovania majetku nepodarilo zistiť majetok alebo príjmy, ktoré by mohli byť postihnuté exekúciou a ktoré by stačili aspoň na úhradu trov exekútora.

Zároveň v súlade s ust. § 61n ods. 3 Exekučného poriadku

vyzývam oprávneného

Prima banka Slovensko, a.s., Hodžova 11, 010 11 Žilina, IČO: 31575951 na zaplatenie náhrady výdavkov do 3 dní od uplynutia lehoty na podanie námietok proti tomuto upovedomeniu v rozsahu:

• Nárok na náhradu výdavkov bez DPH (ust. §22 ods. 1 Vyhlasený MS SR č. 68/2017 Z.z.).....	60,- EUR
• DPH náhrady paušálnych výdavkov.....	12,-EUR
• Nárok na náhradu výdavkov vrátane DPH.....	72,-EUR
• Rozsah vymožených výdavkov	87,77 EUR
• Zostatok k úhrade bez DPH.....	0,- EUR
• Zostatok k úhrade DPH.....	0,-EUR
• Zostatok k úhrade vrátane DPH.....	0,-EUR

Lustráciou majetku povinného sa nepodarilo zistiť majetok alebo príjmy, ktoré by mohli byť postihnuté exekúciou.

Podľa ust. § 61n ods. 1 písm. c) Exekučného poriadku exekútor vydá upovedomenie o zastavení exekúcie, ak pri exekúcii vedenej na majetok právnickej osoby sa do 30 mesiacov od začatia exekúcie alebo od posledného zexekvovania majetku nepodarilo zistiť majetok alebo príjmy, ktoré by mohli byť postihnuté exekúciou a ktoré by stačili aspoň na úhradu trov exekútora.

Podľa ust. § 61n ods. 5 Exekučného poriadku Exekučné konanie sa končí, ak
a) námietky neboli podané alebo nie sú prípustné, doručením upovedomenia o zastavení exekúcie súdu,
b) námietky boli podané, právoplatnosťou uznesenia o zamietnutí námietok.

Podľa ust. § 61n ods. 6 Exekučného poriadku ak ide o dôvod podľa odseku 1 písm. c), upovedomenie o zastavení exekúcie zverejní exekútor bezodkladne po ukončení exekučného konania aj v Obchodnom vestníku. Ak ide o obchodnú spoločnosť zapísanú v obchodnom registri, uplynutím lehoty šiestich mesiacov od zverejnenia upovedomenia o zastavení exekúcie v Obchodnom vestníku sa

Upovedomenia exekútorov

obchodná spoločnosť zrušuje bez toho, aby sa vyžadovala jej likvidácia; to neplatí, ak ohľadom nej prebieha konkurzné konanie. Registrový súd bezodkladne po uplynutí lehoty podľa druhej vety vykoná výmaz obchodnej spoločnosti z obchodného registra.

Podľa § 61n ods. 3 Exekučného poriadku ak je dôvod na zastavenie exekúcie v celosti, v upovedomení o zastavení exekúcie podľa odseku 1 exekútor vyzve oprávneného na zaplatenie náhrady výdavkov (§ 198 ods. 2). Upovedomenie o zastavení exekúcie spolu s výzvou na zaplatenie náhrady výdavkov doručí exekútor účastníkom konania.

Podľa § 198 ods. 2 Exekučného poriadku ak došlo k zastaveniu exekúcie, patrí exekútorovi náhrada výdavkov, ktorú znáša účastník konania povinný platiť trovy exekútora podľa tohto zákona. Ak exekútor pred zastavením exekúcie sčasti vymohol alebo prijal plnenie na uspokojenie vymáhaného nároku, patria mu aj trovy, ktoré si ponechal v súlade s § 60, a to v rozsahu, v akom prevyšujú náhradu výdavkov podľa prvej vety.

Podľa § 199c ods. 1 Exekučného poriadku ak sa exekúcia ukončila z iného dôvodu ako pre vymoženie alebo splnenie vymáhaného nároku povinným a ide o dôvod, ktorý možno oprávnenému pričítať, alebo z dôvodu, pre ktorý prináleží exekútorovi vydať upovedomenie o zastavení exekúcie, platí trovy podľa § 198 ods. 2 oprávnený. Ak ide o exekúciu na vymoženie pohľadávky na výživnom pre maloleté dieťa, platí trovy exekúcie zastavenej podľa § 61n ods. 1 písm. d) súd.

Podľa § 199c ods. 3 Exekučného poriadku za zaplatenie trov exekútora oprávneným v rozsahu odmeny a paušálnych výdavkov ručia spoločne a nerozdielne tí, ktorí boli oprávnenými od začatia exekúcie. Ustanovenia Občianskeho zákonníka o ručení sa použijú rovnako. Ak tieto osoby na výzvu exekútora svoju povinnosť dobrovoľne nesplnia, možno nárok voči nim uplatniť na ich všeobecnom súde žalobou.

Podľa § 22 ods. 1 vyhlášky Ministerstva spravodlivosti SR č. 68/2017 Z.z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 233/1995 Z. z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti (Exekučný poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „vyhláška“) exekútorovi patrí náhrada paušálnych výdavkov vo výške 60 eur.

Podľa § 22 ods. 2 vyhlášky ak sa vymáhaný nárok splní do uplynutia lehoty na podanie návrhu na zastavenie exekúcie, ktorý má podľa zákona odkladný účinok, alebo do uplynutia tejto lehoty nastane iný dôvod na ukončenie exekúcie, patrí exekútorovi náhrada paušálnych výdavkov podľa odseku 1 v rozsahu 50 %.

Upovedomenie o začatí exekúcie doručené povinnému dňa **12.06.2020**. Lehota na podanie návrhu na zastavenie exekúcie uplynula dňa **29.06.2020**.

P o u č e n i e : Proti tomuto upovedomeniu môže účastník konania do 15 dní od doručenia upovedomenia o zastavení exekúcie podať u súdneho exekútora námietky proti upovedomeniu o zastavení exekúcie a výzve na úhradu trov exekútora.

V Košiciach, 19.01.2023

Mgr. Peter Bertók
súdny exekútor

Doručiť:

OPTIK s.r.o., Tomášikova 19, 040 01 Bratislava-Ružinov
Okresný súd Banská Bystrica, Zvolenská cesta 14, 97405 Banská Bystrica
Prima banka Slovensko, a.s., Hodžova 11, 01011 Žilina

Upovedomenia exekútorov